Sistema de Ouvidoria 

É um canal de comunicação com os nossos cooperados e integrantes das comunidades onde estamos 
presentes, em que são atendidas manifestações sobre nossos produtos. 

No exercício de 2022, o SICOOB NOSSACOOP registrou o total de 179 (cento e setenta e nove) manifestações 
sobre a qualidade dos produtos e serviços oferecidos pela cooperativa.  Das reclamações, 68 (sessenta e oito) 
foram consideradas procedentes e resolvidas dentro dos prazos regulamentares, conforme le gislação vigente. 

7. Fundo Garantidor do Cooperativismo de Crédito